
UCHWAŁA NR LII/541/14
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE

z dnia 25 września 2014 r.

zmieniająca uchwałę Nr VII/37/11 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 31 marca 2011r. 
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Leszczydół Nowiny na lata 2011 - 2018.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013r. Poz. 594 z późn. zm.) w związku z § 10 ust. 2 pkt. 2, lit. b 
Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania "Odnowa 
i rozwój wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 (tekst 
jednolity Dz. U. 2013r. poz. 501), Rada Miejska w Wyszkowie uchwala, co następuje:

§ 1. W Planie Odnowy Miejscowości Leszczydół Nowiny na lata 2011 - 2018 przyjętym 
Uchwałą Nr VII/37/11 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 31 marca 2011r. wprowadza się 
następujące zmiany:

1. Rozdział X OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM 
ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW, SPRZYJAJĄCYCH 
NAWIĄZYWANIU KONTAKTÓW SPOŁECZNYCH, ZE WZGLĘDU NA ICH POŁOŻENIE 
ORAZ CECHY FUNKCJONALNO-PRZESTRZENNE otrzymuje brzmienie zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

Id: 4C59C05B-06B8-479E-ABF5-CE68102530DC. Podpisany Strona 1



 Plan Odnowy Miejscowości Leszczydół - Nowiny na lata 2014-2021  

 
 

 

 

 

X. OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW                                       

O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA 

POTRZEB MIESZKAŃCÓW, SPRZYJAJĄCYCH 

NAWIĄZYWANIU KONTAKTÓW SPOŁECZNYCH, ZE 

WZGLĘDU NA ICH POŁOŻENIE ORAZ CECHY 

FUNKCJONALNO-PRZESTRZENNE 

 

Operacje realizowane w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” mogą dotyczyć 

kształtowania obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, 

sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na położenie oraz cechy 

funkcjonalno - przestrzenne, w szczególności poprzez odnawianie lub budowę placów 

parkingowych, chodników lub oświetlenia ulicznego. Definicja obszaru realizacji operacji                 

z zakresu kształtowania przestrzeni została ustalona dla działania „Odnowa i rozwój wsi” 

PROW 2007-2013. Ze względu na położenie i cechy funkcjonalno-przestrzenne należy go 

identyfikować z centrum miejscowości, jednak ze względu na różnorodność typów układów 

urbanistycznych zwłaszcza w miejscowościach wiejskich, centrum miejscowości w 

rozumieniu przepisów przedmiotowego rozporządzenia nie musi znajdować się w faktycznym 

centrum miejscowości identyfikowanym na podstawie mapy. Dlatego też operacje związane      

z kształtowaniem obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców, 

ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne weryfikuje się na 

podstawie Planu Odnowy Miejscowości zawierającego opis planowanych zadań 

inwestycyjnych. W miejscowości Leszczydół - Nowiny, do wykonania w ramach PROW 

2007-2013 przewidziano zadanie, które odpowiada określonym powyżej rodzajom operacji, 

jakie mogą być realizowane w obszarze o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb 

mieszkańców. Obszar ten został określony na podstawie określonych wyżej założeń. 

W granicach administracyjnych miejscowości wyznaczenie obszaru o szczególnym 

znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców bez wątpienia  podyktowane jest 

przebiegiem ulicy Środkowej. 

Droga ta prowadzi do obiektów użyteczności publicznej tj. kościół, szkoła podstawowa, 

gimnazjum, sklep itp. Wszystkie te obiekty służą nie tylko całej społeczności lokalnej, ale 

również turystom i osobom z okolicznych miejscowości. 

Z biegiem czasu, zmieniają się kierunki i uwarunkowania rozwoju w szczególności obszarów 

wiejskich. Kiedyś to kościół, szkoły, remizy czy nawet przydrożne kapliczki skupiały 

mieszkańców. W dzisiejszych czasach na terenach wiejskich gospodarstwa rolne to prężnie 

rozwijające się przedsiębiorstwa, a przyrost usług jest niewspółmierny do rozwoju zabudowy 

mieszkalnej, dlatego tak ważne jest stworzenie warunków do spójnego i równomiernego 

rozwoju całej miejscowości.  

Załącznik do Uchwały Nr LII/541/14

Rady Miejskiej w Wyszkowie

z dnia 25 września 2014 r.

Id: 4C59C05B-06B8-479E-ABF5-CE68102530DC. Podpisany Strona 2



 Plan Odnowy Miejscowości Leszczydół - Nowiny na lata 2014-2021  

 

Mieszkańcy Leszczydołu -Nowin, w trakcie zebrań wiejskich podkreślali i przytaczali cele               

i kierunki działania przedstawione w przyjętym przez nich Planie Odnowy Miejscowości. To 

ich realizacja przyczyni się do szybkiego rozwoju miejscowości. 

Dzisiaj obszar o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjający 

zaspokajaniu potrzeb społecznych to nie tylko „część wyznaczonego terenu”. Dzisiaj 

mieszkańcy jako obszar o szczególnym znaczeniu wskazują wiązkę zagadnień na których 

należy się skupić by ich miejscowość mogła się rozwijać. A zagadnienie te, to gospodarka, 

infrastruktura i społeczność, strategiczne kierunki działań wytyczające kierunki działań na 

najbliższe lata. 

 Dzięki wyznaczeniu i wskazaniu takich obszarów np. władze Gminy mają ułatwione 

zadanie w planowaniu inwestycji na danym terenie. 

 Mieszkańcy podkreślają, iż punktem wyjścia do podejmowania większości inicjatyw 

jest stworzenie odpowiedniej infrastruktury technicznej w postaci np. dróg, chodników, 

oświetlenia ulicznego czy parkingów. Jest to podstawowa infrastruktura bez której większość 

z nas nie wyobraża sobie życia. 

 Tak więc mając na uwadze powyższe zapisy ustalono, iż obszar o szczególnym 

znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców zdeterminowany został przez sieć 

najważniejszych połączeń funkcjonalno – przestrzennych, ze szczególnym uwzględnieniem 

ulicy Środkowej.  

                                               

Obszar o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Leszczydołu -                           

                                              Nowiny został oznaczony na poniższym planie miejscowości. 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

         

 

Legenda:           

                         Obszar o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania 

potrzeb mieszkańców;  
                                                                        
                                                                       sieć najważniejszych powiązań funkcjonalnych dla   

                                                                                miejscowości. 

 

Przewodnicząca Rady 

 

  Elżbieta Piórkowska 

 

Id: 4C59C05B-06B8-479E-ABF5-CE68102530DC. Podpisany Strona 3




